(1) ut *del. edd.* (2) sit *ins.* (3) te *ins. F<sup>1</sup>, del. F<sup>2</sup>*  
 (4) § 2 = *fr. Vat. 44* (5) proponitur *F* (6) quorum de reditu *scr.* (7) r(espōdit) Aurelio Felici *ins. Vat.*

(8) pure legato] per vindicationem pure relicto *Vat.*  
 (9) cum *Schulting* (10) cui *ins.*

127 *IDEM* libro singulari de iure codicillorum A fratris postumo fideicommissum dari potest: sola enim voluntas servatur in fideicommissis, et optinuit Galli sententia alienos quoque postumos legitimos nobis heredes fieri.

128 *MARCIANUS* libro secundo institutionum Si

tutor pupillam suam contra senatus consultum uxorem duxit, illa quidem ex testamento eius capere potest, ipse autem non potest, et merito: delinquent enim hi, qui prohibitas nuptias contrahunt et merito puniendi sunt: quod imputari non potest mulieri, quae a tutore decepta est.

## LIBER TRIGESIMUS PRIMUS<sup>1</sup>.

### DE LEGATIS ET FIDEICOMMISSIS.

1 *ULPIANUS* libro nono ad Sabinum In arbitrium alterius conferri legatum veluti condicio potest<sup>2</sup>: quid enim interest, 'si Titius in Capitolium ascendi' 'derit' mihi legetur an 'si voluerit'? Sed cum ita legatum sit pupillo sive pupillae 'arbitrio tutorum', neque condicio inest legato neque mora, cum placeat in testamentis legatum in alterius arbitrium collatum pro viri boni arbitrio accipi. quae enim mora est in boni viri arbitrio, quod iniectum legato velut certam quantitatem exprimit, pro viribus videlicet patri-  
monii?

2 *PAULUS* libro septuagesimo quinto ad edictum Quotiens nominatim plures res in legato exprimuntur, plura legata sunt: si autem supellex aut argentum aut peculium aut instrumentum legatum sit, unum legatum est.

3 *IDEM* libro quarto ad Plautium Si ita legetur: 'heres dare damnas esto, si in Capitolium non ascendi', utile legatum est, quamvis in potestate eius sit ascendere vel non ascendere.

4 *IDEM* libro octavo ad Plautium Neminem eisdem rei legatae sibi partem velle, partem nolle<sup>3</sup> verius est.

5 *IDEM* libro septimo quaestionum Sed duobus legatis relictis unum quidem repudiare, alterum vero 1 amplecti posse respondetur. Sed si unum ex legatis onus habet et hoc repellatur, non idem dicendum est: pone eum, cui decem et Stichus legatus est, rogatum servum manumittere: si Falcidia locum habet, ex decem utriusque legati quarta deducetur. igitur repudiato servo non evitabitur onus deductionis, sed legatarius ex pecunia duas quartas relinquet.

6 *IDEM* libro singulari ad legem Falcidiam Grege autem legato non potest quaedam sperni, quaedam vindicari, quia non plura, sed unum legatum est. idemque dicemus peculio legato aut veste aut argento et similibus.